
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                              Copia 

Comune di Sagliano Micca 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
N. 53 DEL 09/05/2024  

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DI MATERIALE INFORMATICO DESTINATO AD UFFICI COMUNALI ALLA 
DITTA ZIA S.R.L-CIG B1988DC4B8 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno nove 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 

del 20 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 

Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 

267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 35 del 20 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 4 del 10 gennaio 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio 

individuato i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede 

Consigliare; 

 

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023; 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RILEVATA la necessità di provvedere alla sostituzione urgente di alcuni UPS danneggiati, 

malfunzionanti, guasti e fuori garanzia (per i quali la riparazione non risulta più essere 

economicamente vantaggiosa) e alla riparazione di alcuni UPS in cui la causa del 

malfunzionamento riscontrato è imputabile alla batteria interna ormai esausta dopo un periodo 

attivo di funzionamento superiore a tre anni;  

 

Preso atto che i suddetti gruppi di continuità UPS (provvisti di alimentazione di emergenza a 

batteria, dotati inoltre di filtraggio del rumore elettrico e di protezione da piccole sovratensioni) 

risultano necessari alla protezione delle postazioni Pc desktop e alle relative periferiche ad essi 

collegati e il cui regolare funzionamento è indispensabile per una corretta erogazione dei vari 

servizi informatizzati a tutti gli uffici comunali;  

 

RITENUTO assolutamente indispensabile nonché indifferibile procedere alla sistemazione armadio 

e posa bridge radio mediante l’acquisto dei materiali e della loro installazione come indicati nel 

preventivo del 11/04/2024 acclarato al nostro protocollo n°2318 del 06/05/2024 per risolvere 

velocemente le problematiche improvvisamente insorte negli ultimi due mesi, oltre che per una 

corretta erogazione dei vari servizi informatizzati a tutti gli uffici comunali; 
 

RITENUTO assolutamente indispensabile nonché indifferibile procedere alla fornitura n°01 Firewall 

Gateway USGFLEX100H compreso il canone di assistenza annuale, come indicato nel preventivo 

del 11/04/2024 acclarato al nostro protocollo n°2318 del 06/05/2024 per risolvere velocemente le 

problematiche improvvisamente insorte negli ultimi due mesi, oltre che per una corretta erogazione 

dei vari servizi informatizzati a tutti gli uffici comunali; 

 
RITENUTO assolutamente indispensabile nonché indifferibile procedere alla fornitura in noleggio 

di N°02 gruppi di continuità, durata 48 mesi inclusa assistenza tecnica e parti di ricambio, come 

indicato nel preventivo del 11/04/2024 acclarato al nostro protocollo n°2318 del 06/05/2024 per 

risolvere velocemente le problematiche improvvisamente insorte negli ultimi due mesi, oltre che 

per una corretta erogazione dei vari servizi informatizzati a tutti gli uffici comunali; 

 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO di procede all’affidamento per mezzo di portale acquistinrete MEPA ai sensi 

dell’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 

della legge 145/2018; 

 

DATO ATTO che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico rubricata al n. 

7851231 cui è stato collegato il seguente CIG B1988DC4B8, secondo quanto previsto dall’articolo 

225 del d.lgs. 36/2023 ai fini dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 

 

DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 

36/2023 riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

 
VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 
VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 
VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 
VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

 
VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 
VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 

dell’articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera 

e) della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 

RUP e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 

 
ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 

151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
1. DI AFFIDARE alla ditta Zia srl con sede legale in 10015 Ivrea (TO) Via Miniere 3 ai sensi 

dell’articolo 50 comma 1 lettera b) servizi e forniture del d.lgs. 36/2023 la fornitura del 

materiale per la sistemazione armadio e posa bridge radio, la fornitura di n°01 Firewall 

Gateway compreso contratto di assistenza annuale e la fornitura di n°02 gruppi di 

continuità a noleggio per la durata di 48 mesi; 

2. DI IMPEGNARE l’importo di euro 6.724,64 imputando la spesa al capitolo 800/44/1 codice 

01.08.1 come segue: 

€ 4.148,00 iva compresa del bilancio 2024/2026 esigibilità 2024 per la sistemazione 

dell’armadio e posa bridge radio e per la fornitura n°01 Firewall Gateway USGFLEX100H 

compreso canone di assistenza annuale; 

€ 644,16 iva compresa del bilancio 2024/2026 esigibilità 2024 per la fornitura in noleggio di 

n.1 gruppo di continuità per server ed apparati di rete + n°1 gruppo di continuità per 

apparato NAS; 

€ 644,16 iva compresa del bilancio 2024/2026 esigibilità 2025 per la fornitura in noleggio di 

n.1 gruppo di continuità per server ed apparati di rete + n°1 gruppo di continuità per 

apparato NAS; 

€ 644,16 iva compresa del bilancio 2024/2026 esigibilità 2026 per la fornitura in noleggio di 

n.1 gruppo di continuità per server ed apparati di rete + n°1 gruppo di continuità per 

apparato NAS; 

€ 644,16 iva compresa del redigendo bilancio 2025/2027 esigibilità 2027 per la fornitura in 

noleggio di n.1 gruppo di continuità per server ed apparati di rete + n°1 gruppo di continuità 

per apparato NAS; 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza; 

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                       Firmato Digitalmente 
                                                                                       ANTONIOTTI ANDREA                                                                                                  
 


